

Szanowni Państwo,

W imieniu Zarządu MCI Management Sp. z o.o. przekazuję Państwu Raport Roczny za rok obrotowy kończący się 31 grudnia 2017 roku.

Rok 2017 był udany pod wieloma względami. Odnosząc się do parametrów czysto finansowych będących efektem realizowanej przez nas działalności osiągnęliśmy w minionym roku **68,9 mln PLN** zysku netto, suma bilansowa osiągnęła poziom **811,9 mln PLN**, a wartość kapitałów Spółki wzrosła do **584,2 mln PLN** na koniec grudnia 2017 roku.

Podstawową działalnością Spółki są inwestycje w papiery wartościowe, głównie akcje MCI Capital S.A. (dalej „MCI”) oraz akcje Private Equity Managers S.A. (dalej „PEM”) notowane na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie. Udział MCI Management Sp. z o.o. w wynikach finansowych powyższych spółek w 2017 r. wyniósł 106,0 mln zł., na co wpływ miał przede wszystkim zysk zrealizowany przez spółkę MCI w kwocie 106,7 mln PLN (udział MCI Management Sp. z o.o. w zysku MCI wyniósł 57,4 mln PLN) oraz zysk na okazym nabyciu akcji MCI Capital S.A. w kwocie 45,8 mln PLN. Zysk netto PEM kształtował się natomiast na poziomie 7,7 mln PLN (udział MCI Management Sp. z o.o. w wyniku PEM wyniósł 2,8 mln PLN).

Akcje MCI stanowią dominujące aktywo Spółki. Zysk netto MCI w roku 2017 to przede wszystkim zasługa zysku z inwestycji w wysokości 123,5 mln PLN. Na te wyniki najsilniej wpłynął wynik funduszu EV w wysokości 86 mln PLN oraz wynik funduszu TV w wysokości 38 mln PLN. Łączna kontrybucja pozostałych funduszy do wyniku MCI to około 8 mln PLN. Należałoby wskazać następujące istotne wydarzenia, które przyczyniły się do wyżej opisanych wyników MCI, mających bezpośrednie przełożenie na wyniki MCI Management Sp. z o.o.:

- po pierwsze – w odróżnieniu do poprzedniego roku fundusze, w które inwestuje MCI, zgodnie z oczekiwaniami, wygenerowały dodatnie stopy zwrotu netto, które wyniosły odpowiednio **13%** w MCI.EuroVentures (EV), **5,6%** w MCI.TechVentures (TV) oraz **6%** w MCI.CreditVentures (CV), to ponownie dowodzi faktu, że profil dokonywanych przez MCI inwestycji ma charakter długookresowy, a inwestorzy, którzy traktują je jako długoterminową formę lokaty swojego kapitału nie mogą być zawiedzeni naszymi wynikami inwestycyjnymi w dłuższym okresie,
- po drugie – w roku 2017 fundusze, w które inwestuje MCI otrzymały przeszło **240 mln PLN** z tytułu sprzedaży posiadanych lokat oraz dywidend od posiadanych spółek, a dodatkowo do funduszy wpłynęło 70 mln PLN z dwóch publicznych emisji obligacji,
- po trzecie fundusze zainwestowały ponad **220 mln PLN** w nowe projekty, w przypadku których MCI ma nadzieję, że przyczynią się do zrealizowania zakładanych atrakcyjnych stóp zwrotu w przyszłości.

## Nasze plany

Celem działalności na kolejny rok jest dalsze budowanie wartości Spółki poprzez długoterminowe inwestycje w aktywa finansowe oraz podmioty nimi zarządzające. Bazę do realizacji powyższej strategii stanowią posiadane akcje spółek MCI i PEM.

W celu zapoznania się z pełnym obrazem sytuacji Spółki w roku obrotowym 2017 zapraszamy do lektury raportu rocznego MCI Management Sp. z o.o.

Z poważaniem

Krzysztof Stupnicki – Prezes Zarządu  
Ewa Ogryczak – Wiceprezes Zarządu  
Katarzyna Pogorzelska – Członek Zarządu  
Jarosław Dubiński – Członek Zarządu